
1                Profil vod ke koupání VN Horní Bečva

§         Identifikátor profilu vod ke koupání (IDPFVK) 140009

§         Název profilu vod ke koupání (NZPFVK) VN Horní Bečva

§         Nadmořská výška [m] 562,5

§         Plocha nádrže [ha] 10

§         Základní hydrologická charakteristika 0,29

§         Kompetentní KHS Zlínský kraj

§         Poslední aktualizace  březen 2011

§         Přezkoumání   -

2                Voda ke koupání
§         Identifikátor vody ke koupání (IDHMB) KO720601

§         Název vody ke koupání (NZHMB) VN Horní Bečva

2.1         Koupací místo 

§         Identifikátor  koupacího místa (pláže) (IDPLAZ)

KO720601

§         Název koupacího místa (NZPLAZ)

§         Provozovatel (obec) obec Horní Bečva 

571 645 105

§         Návštěvnost/den 200-300/den

§         Vybavení stánky s občerstvením, hygienické zařízení v okolních 

rekreačních objektech a kempu, kemping

§         Charakter břehu,  dna bahnité dno, travnaté plíže

§         Délka pláže (břehu) 50

§         Krátkodobé znečištění Výskyt krátkodobého znečištění. Riziko znečištění při 

povodňových stavech na přítoku.

3                 Oblast vlivu 
§         Identifikátor oblasti vlivu (IDOV) KO720601

§         Název oblasti vlivu  (NZOV) Povodí VN Horní Bečva

§         Plocha oblasti vlivu [km
2
] 14,1

3.1.1         Hlavní monitorovací  bod č. 1

§         Identifikátor hlavního monitorovacího bodu 

(IDHMB) KO720601

§         Název hlavního monitorovacího bodu 

(NZHMB) VN Horní Bečva

§         Riziko pro koupající Voda často nevhodná ke koupání pro vnímavé osoby.

§         Mikrobiální znečištění Výborné.

§         Obsah fosforu

Vyhovuje dlouhodobě obecným požadavkům, v roce 2010 

nevyhovoval požadavkům pro povodí koupacích oblastí.

§         Výskyt sinic Občasný slabší výskyt sinic.

§         Další faktory Časté podkročování limitu pro průhlednost.

Mírně zvýšené hodnoty chlorofylu a (zejména v roce 2010), 

ojedinělé překročení jeho limitu.

V posledních letech častý výskyt viditelného znečištění.

§         Souhrnné hodnocení výsledků monitoringu 

(SouhrnHMB)

Nepříznivý stav.

Zvýšený výskyt fytoplanktonu, nízká průhlednost, občasné 

zvýšení mikrobiálního znečištění, výskyt viditelného 

znečištění.

3.2         Další monitorovací  bod 

§         Identifikátor dalšího monitorovacího bodu 

(IDMB) HOR000

§         Název dalšího  monitorovacího bodu (NZMB) Rožnovská Bečva - Horní Bečva, hráz

§         Mikrobiální znečištění Nedostatek dat, nelze vyhodnotit.

§         Kompetentní správce povodí a zpracovatel



§         Obsah fosforu Nedostatek dat, nelze vyhodnotit.

§         Výskyt sinic Významnější výskyt sinic nebývá na profilu zachycován.

§         Další faktory Nevýznamné.

§         Souhrnné hodnocení výsledků monitoringu 

(SouhrnMB) Nepříznivý stav.

Profil ukazuje nádrž jako čistou a kvalitní, bez rozvoje sinic.

3.4         Bodový zdroj znečištění 

§         Identifikátor bodového zdroje znečištění (IDBZ)

§         Název bodového zdroje znečištění (NZBZ) nejsou

§         Mikrobiální znečištění z  bodového zdroje 

znečištění 

§         Přísun fosforu z bodového zdroje znečištění 

§         Souhrnné hodnocení bodového zdroje znečištění 

(SouhrnBZ)

3.8         Difúzní zdroj znečištění 

§     Identifikátor difúzního zdroje znečištění (IDDZ)

§     Název difúzního zdroje znečištění (NZDZ) Obec Horní Bečva - horní část

§     Mikrobiální znečištění difúzního zdroje znečištění  Čištění odpadních vod pravděpodobně není dostačující, riziko 

mikrobiálního znečištění je střední.

§     Přísun fosforu  z difúzního zdroje znečištění  Riziko přísunu fosforu do nádrže je vysoké.

§     Souhrnné hodnocení difúzního zdroje znečištění 

SouhrnDZ) Vysoké riziko.

Odpadní vody z velkého počtu objektů, část obce, rekreace.

4                 Celkové zhodnocení
§         Závěry Údolní nádrž na Rožnovské Bečvě. V povodí mnoho 

rekreačních objektů a různými způsoby nakládání s 

odpadními vodami. Nádrž zatěžována znečištěním zejména 

při vyšších průtocích. Silnějšímu rozvoji fytoplanktonu brání i 

vyšší poloha nádrže.

§         Návrhy opatření ke snížení znečištění Málo podkladů pro konkrétní návrhy opatření.

§         Další opatření řízení Monitoring podélného profilu Rožnovské Bečvy a jejích 

přítoků v povodí nádrže.

Monitoring bodových a difúzních zdrojů znečištění, důsledná 

kontrola hospodaření s odpadními vodami.

§         Přijatá opatření ke snížení znečištění 
V posledních letech žádná. V minulosti odtěžení sedimentů.

5                Podklady



#*
XW

Sergač

Pr
os

t á

Rožnovská Be čvaMšadlý p.

Dížená

Podlíz
aná

Je
řáb

ko
vý

 p.

Me
čů

vka

-472000

-472000

-470000

-470000

-468000

-468000

-11
52

00
0

-11
52

00
0

-11
50

00
0

-11
50

00
0

-11
48

00
0

-11
48

00
0

-11
46

00
0

-11
46

00
0Profil vod ke koupání - VN Horní Bečva

0 1 20,5
km

1:30000

o
Zpracoval: Mgr. Dušan Kosour
Mapky zpracoval: Vladimír Husák
Povodí Moravy, s.p.  2011

Oblast vlivu
Koupací místo
Vodní plocha
Vodní tok
Budova / blok budov

Hlavní monitorovací bod
XW Dlouhodobé hodnocení - vyhovující stav
XW Dlouhodobé hodnocení - nepříznivý stav

Další monitorovací bod
#* Dlouhodobé hodnocení - vyhovující stav
#* Dlouhodobé hodnocení - nepříznivý stav

Difuzní zdroj znečištění
Extrémní rizikovost
Vysoká rizikovost
Střední a nízká rizikovost, nebo bez hodnocení rizikovosti


	VN_Horni_Becva
	VN_Horni_Becva_mapa-

